
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

ADENDO AO EDITAL Nº. 050/2014 
 

Processo Licitatório nº. 072/2014 
Pregão Presencial nº. 050/2014 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR RURAL, NO MUNICÍPIO DE ITANHANDU/MG 
 

Tendo o município publicado o edital de pregão presencial nº 050/2014 marcando a sessão pública 
para abertura dos envelopes para o dia 31 de Julho as 14h:00min e que nenhuma empresa 
compareceu ou mandou envelopes para participar do certame. 
 
Considerando que nenhuma empresa impugnou o referido edital e que não foi constatado nenhum 
vício no mesmo e considerando também o princípio da economicidade, da celeridade e do interesse 
público, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, decidiu remarcar a data para nova sessão pública 
esperando assim que as empresas convidadas ou que obtenham o edital participem do certame. 
 

Nova data para a sessão pública: dia 20 de Agosto de 2014, às 14:00 horas, na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Itanhandu.  
 

Demais itens e condições do edital permanecem inalterados 
 

Itanhandu, 06 de Agosto de 2014 

Marcos Alexandre de Carvalho 
Pregoeiro 


